

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ (1)

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego: „**Kompleksowa dostawa energii elektrycznej obejmująca sprzedaż energii elektrycznej i świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej do obiektów na terenie gminy Poddębice**”

Gmina Poddębice działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. Z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.) w odpowiedzi na skierowane do Zamawiającego zapytanie dotyczące treści specyfikacji warunków zamówienia informuje:

Pytanie 1 – SWZ – rozdział XIX, pkt 1; rozdział XXI, pkt 1; Załącznik nr 5 do SWZ („Istotne postanowienia umowy, ...”), pkt 4 Załącznika nr 1 do SWZ („Formularz Ofertowy”)

Informujemy, że w przypadku zawierania umów kompleksowych, obejmujących sprzedaż i świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej, przedsiębiorstwa energetyczne stosują wzory umów kompleksowych, które zawierają wymagane prawem postanowienia, zgodnie z ustawą z dnia 10 kwietnia 1997r. Prawo energetyczne (Dz. U. 2020 poz. 833 ze zm.). W związku z powyższym zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy z wybranym Wykonawcą na wzorze umownym Wykonawcy, zatwierdzonym przez Zarząd Spółki, który uwzględnił będzie postanowienia Zamawiającego wskazane min. w projekcie umowy załączonej do dokumentacji przetargowej?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy z wybranym Wykonawcą na wzorze umowy Wykonawcy, który będzie uwzględniał zapisy „Istotnych postanowień umowy” stanowiących załącznik nr 5 do SWZ oraz dokumentacji przetargowej.

Pytanie 2 – pkt 34 Załącznika nr 5 do SWZ („Istotne postanowienia umowy, ...”)

Z uwagi na brak informacji o mogącej wystąpić, w trakcie realizacji umowy, ustawowej zmianie opodatkowania energii podatkiem akcyzowym, Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu do treści: "Ceny energii elektrycznej pozostaną niezmiennie w okresie obowiązywania umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Ceny energii elektrycznej ulegają zmianie o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy."

Odpowiedź

Dokonano modyfikacji o treści:

"Ceny energii elektrycznej pozostaną niezmiennie w okresie obowiązywania umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Ceny energii elektrycznej ulegają zmianie o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie."

Pytanie 3 – Załącznik nr 4 do SWZ („Opis przedmiotu zamówienia”)

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami kompleksowymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD? Jednocześnie wskazujemy, że zmiana parametrów dystrybucyjnych może wiązać

się z koniecznością poniesienia dodatkowych opłat, zgodnie z zatwierdzoną przez Prezesa URE Taryfą dla usług dystrybucji energii elektrycznej właściwego OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu następującej treści: „**W przypadku, gdy zmiana parametrów dystrybucyjnych wiązać się będzie z koniecznością ponoszenia dodatkowych opłat, zgodnie z taryfą OSD, Zamawiający zobowiązany będzie do ich uiszczenia**”.

Równocześnie Wykonawca zwraca się z prośbą o weryfikację Opisu Przedmiotu Zamówienia (Załącznik nr 4 do SWZ) w zakresie:

- mocy umownej dla punktów poboru wskazanych na poz. 3 (wskazano: 5 kW ; winno zostać wskazane: 8 kW), 11 (wskazano: 5 kW; winno zostać wskazane: 10 kW), 12 (wskazano: 7 kW; winno zostać wskazane: 12 kW), 18 (wskazano: 3 kW; winno zostać wskazane: 5 kW), 21 (wskazano: 9 kW; winno zostać wskazane: 11 kW), 56 (wskazano: 2 kW; winno zostać wskazane: 4 kW), 68 (wskazano: 5 kW; winno zostać wskazane: 7 kW), 83 (wskazano: 2 kW; winno zostać wskazane: 5 kW), 101 (wskazano: 3 kW; winno zostać wskazane: 5 kW), 134 (wskazano: 4 kW; winno zostać wskazane: 12 kW), 137 (wskazano: 10 kW; winno zostać wskazane: 21 kW), 138 (wskazano: 10 kW; winno zostać wskazane: 24 kW)

Informujemy, iż Wykonawca dokonuje wyliczeń oferty w zakresie wartości sprzedaży energii elektrycznej oraz usługi dystrybucyjnej na podstawie danych podanych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej.

Odpowiedź:

Dokonano modyfikacji o treści:

1) „W przypadku, gdy zmiana parametrów dystrybucyjnych wiązać się będzie z koniecznością ponoszenia dodatkowych opłat, zgodnie z taryfą OSD, Zamawiający zobowiązany będzie do ich uiszczenia”.

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż moc umowna dla wszystkich punktów poboru wskazanych w załączniku nr 4 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia jest zgodna z obowiązującą Umową kompleksową sprzedaży energii elektrycznej i świadczenia usług dystrybucji nr 140/PZP/K/2019/JP z dnia 11.12.2019r. oraz Aneksem nr 1/ZM/2021 z dnia 05.07.2021r.

Pytanie 4 – pkt 18 Załącznika nr 5 do SWZ („Istotne postanowienia umowy, ...”), Załącznik nr 4 do SWZ („Opis przedmiotu zamówienia”)

Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Proszę o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający akceptuje zaproponowane zapisy dla wystawianych faktur przedstawione w pytaniu.

Pytanie 5 – Załącznik nr 5 do SWZ („Istotne postanowienia umowy, ...”)

Wykonawca informuje, że zmiana mocy umownej jest możliwa w ramach określonych w przedmiocie zamówienia grup taryfowych. W związku z powyższym proszę o wprowadzenie zapisów, iż „**Zamawiający może zmienić moc umowną do punktów poboru energii elektrycznej PPE (obiektów) w ramach określonych przez Zamawiającego w przedmiocie zamówienia grup taryfowych**”.

Odpowiedź:

Dokonano modyfikacji o treści:

„Zamawiający może zmienić moc umowną do punktów poboru energii elektrycznej PPE (obiektów) w ramach określonych przez Zamawiającego w przedmiocie zamówienia grup taryfowych”.

Pytanie 6 – pkt 35, ppkt a) i b) Załącznika nr 5 do SWZ („Istotne postanowienia umowy, ...”)

Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany stawki podatku VAT bądź podatku akcyzowego, od dnia ich wejścia w życie. Proszę o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez uwzględnienie treści: **„W przypadku ustawowej zmiany podatku VAT lub opodatkowania energii elektrycznej podatkiem akcyzowym ceny energii elektrycznej ulegają zmianie o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy.”**

Odpowiedź:

Dokonano modyfikacji o treści:

„W przypadku ustawowej zmiany podatku VAT lub opodatkowania energii elektrycznej podatkiem akcyzowym ceny energii elektrycznej ulegają zmianie o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie.

Pytanie 7 – Rozdział XIX, pkt 7 SWZ („INFORMACJE O FORMALNOŚCIACH, JAKIE...”), pkt 4 Załącznika nr 1 do SWZ („Formularz Ofertowy - Oświadczenie”)

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną.

Pytanie 8 – pkt 34, ppkt d) i h) i k) Załącznika nr 5 do SWZ („Istotne postanowienia umowy, ...”)

Z uwagi na fakt, że Wykonawca przedstawia wartość oferty w oparciu o szacowaną przez Zamawiającego ilość energii oraz z uwagi na fakt, iż w trakcie realizacji umowy może wystąpić ustawowa zmiana stawki podatku VAT lub opodatkowania energii podatkiem akcyzowym, a Wykonawca ma obowiązek stosowania cen i stawek opłat zgodnych z obowiązującą Taryfą OSD, zatwierdzaną przez prezesa URE zmiana wynagrodzenia za wykonanie przedmiotu umowy może przekroczyć 5% i może dotyczyć również 2022 roku (Taryfa na 2022 rok nie została zatwierdzona przez prezesa URE).

Mając powyższe na uwadze zwracam się z wnioskiem o wykreślenie ppkt d), h) i k) z pkt 34 Załącznika nr 5 do SWZ oraz potwierdzenie, iż zmiana wynagrodzenia za wykonanie przedmiotu umowy może przekroczyć 5% i może dotyczyć również 2022 roku w powyższych sytuacjach (w przypadkach określonych powyżej).

Odpowiedź:

Dokonano modyfikacji o treści: pkt 34, ppkt d

„Zgodnie do postanowień art.439 ust.2 pkt.4 ustawy Pzp Zamawiający określa, iż wartość zmiany wynagrodzenia za wykonanie przedmiotu umowy nie może przekroczyć 10%”. Pozostałe zapisy nie ulegają zmianie.

Pytanie 9 – pkt 16 Załącznika nr 5 do SWZ („Istotne postanowienia umowy, ...”)

Wykonawca informuje, że bonifikaty udzielane są przez Sprzedawcę w szczególności w przypadku niedotrzymania przez Sprzedawcę standardów jakościowych obsługi odbiorców. Bonifikaty udzielane są w terminie 30 dni od dnia, w którym nastąpiło niedotrzymanie standardów jakościowych obsługi odbiorców.

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o zmodyfikowanie przedmiotowych zapisów do treści: „Wykonawca zobowiązany jest do udzielania bonifikat za niedotrzymanie przez Sprzedawcę standardów jakościowych obsługi odbiorcy w terminie 30 dni od dnia, w którym nastąpiło niedotrzymanie standardów jakościowych obsługi odbiorców”.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zapisu o treści :

„Wykonawca zobowiązany jest do udzielania bonifikat za niedotrzymanie przez Sprzedawcę standardów jakościowych obsługi odbiorcy w terminie 30 dni od dnia, w którym nastąpiło niedotrzymanie standardów jakościowych obsługi odbiorców”.

Pytanie 10 – Załącznik nr 4 do SWZ - Ogólne wymagania dla Wykonawcy, tiret 2 („Opis przedmiotu zamówienia”)

Uprzejmie informujemy, że Wykonawcy nie będący właścicielami sieci dystrybucyjnej posiadają Generalne Umowy Dystrybucyjne, zawarte z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego, które objęte są klauzulą tajności i nie mogą być udostępniane stronom trzecim, w tym także Zamawiającemu. Mając powyższe na uwadze zwracamy się z prośbą o informację czy w ramach przedmiotowego postępowania Zamawiający zaakceptuje złożenie jedynie oświadczenia o posiadaniu GUD, zawartej z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego.

Odpowiedź:

Zamawiający akceptuje złożenie oświadczenia o posiadaniu GUD zawartego z Operatorem Systemu Dystrybucji. Możliwość złożenia przez Wykonawcę przedmiotowego oświadczenia została przewidziana w załączniku Nr 1 do SWZ „Formularz ofertowy” pkt 7.

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi stają się integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.

Burmistrz Poddębic
(-) Piotr Sęczkowski